68 DE BELLO G ALLICO. 
num in agris remaneret, pars etiam in caftra ventitaret, ii, qui pro portis caftrorum in ftatione erant, Csefari re- nunciaverunt, pulverexn majorem, quam confuetudo fer- ret, in ea parte videri, quam in partem legio iter feciffet. Caefar, id quod erat, fufpicatus, aliquid novi a barbaris 
initum confilii, cohortes, quae in ftationibus erant, fecum in earn partem proficifci, duas ex reliquis in ftationem fuccedere, reliquas armari, et confeftim fe fubfequi, juflit. Quum paullo longius a caflris procefiiffet: fuos ab holtibus premi, atque asgre fuftinere, et conferta legione ex omni- bus partibus tela conjici animadvertit. nam quod omni ex 
reliquis partibus demeffo frumento, una pars erat reliqua, fufpicati hoftes, hue noftros efie ventures, noflu in lilvis 
delituerant. turn difperfos, depofitis armis, in metendo occupatos fubito adorti. paucis interfeflis, reliquos incer- tis ordinibus perturbaverant: fimul equitatu, atque ef- fedis circumdederant. 

XXXIII. ‘ Genus hoc eft ex effedis pugnae : primo per omnes partes perequitant, et tela conjiciunt, atque ipfo 
terrore equorum, et ftrepitu rota rum, ordines plerumque perturbant: et quum fe inter equitum turmas infinuavere, ex effedis defiliunt, et pqdibus prceliantur. Aurigse inte- rim paullum e proelio excedunt, atque ita curru fe collo- 
cant, ut, ft illi a multitudine hoftium premantur, expeditum- 
ad fuos receptum h'abeant. Ita mobilitatem equitum* ftabilitatem peditum in proeliis, prseftant ; ac tantum ufu quotidiano, et exercitatione efficiunt, ut in declivi ac prae- cipiti loco incitatos equos fuftinere, et brevi moderari, ac fleftere, et per temonem percurrere, et in jugo infiftere, et inde fe in currus citiftime recipere con- fuerint.’ 

XXXIV. Quibus rebus, perturbatis noftris novitate pug- 
nae, tempore opportuoiflimo Caefar auxilium tulit: namque ejus adventu hoftes conftrterunt, noftri ex timore fe rece- perunt. Quo faflo, ad laceffendum hoftem, etf ad com- 
mittendum proelium, alienum effe tempus arhitratus, fuo Ie loco continuit; et, brevi tempori intermiffo, in caftra legiones reduxit. Dum haec geruntur, noftris omnibus occupatis, quii erant in agris, reliqui difeefferunt. Secutae funt contipuos dies complures tempeftates $ quae et npftros In caftris cpntinerent, et hoftem a pugna prohiberent. In- 
teriia barbari nuncios in omnes partes ditniferiint; pauci- tatetnque- 
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tatemque noflrdrum militum fuis praedicaverunt; et, quanta praedae facienda, atque in perpetuum fui liberandi facultas daretur, fi Romanos caftris expuliffent, demonixra- verunt. His rebus celeriter magna raultitudine peditatus 
equitatufque coa&a, ad caftra venerunt. XXXV. Caefar etfiidem, quod fuperioribus diebus ac- ciderat fore videbat; ut, fi effent hoftes pulfi, celeritate periculum effugerent; tamen na&us equites circiter xxx, quos Comius Atrebas, de quo ante diftum eft, fecum 
tranfportaverat, legiones' in acie pro caftris conftituit. Commiffo pnelio, diutius noftrorum militum impetum hoftes ferre non potuerunt, ac terga verterunt 5 quos tan- to fpatio fecuti, quantum curfu et viribus efficere potue- runt, complures ex iis occiderunt; deinde omnibus longe lateque afflictis incenfifque, fe in caftra receperunt.